2

[bookmark: _GoBack][image: герб1]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.12.2021				              № 827-п				          г. Кодинск

О внесении изменений в постановление Администрации Кежемского района от 12.04.2018 № 261-п «О создании сил гражданской обороны и поддержании их в готовности к действиям»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.11.2007 № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации» и в целях осуществления мер по поддержанию в постоянной готовности к применению по предназначению сил и средств гражданской обороны, обеспечению мероприятий и действий по защите населения от опасностей, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, руководствуясь ст.ст. 17, 18, 30.3, 32 Устава Кежемского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Кежемского района от 12.04.2018 № 261-п «О создании сил гражданской обороны и поддержании их в готовности к действиям» следующие изменения:
1.1. В приложении 1 к постановлению:
1.1.1. Абзац седьмой пункта 2.1.2. изложить в следующей редакции:
«Нештатные аварийно-спасательные формирования создаются организациями, эксплуатирующими опасные производственные объекты I и II классов опасности, особо радиационно-опасные и ядерно-опасные производства и объекты, гидротехнические сооружения чрезвычайно высокой опасности и гидротехнические сооружения высокой опасности, за исключением организаций, не имеющих мобилизационных заданий (заказов) и не входящих в перечень организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий по гражданской обороне федерального органа исполнительной власти, и организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий регионального и местного уровней по гражданской обороне. Организации создают нештатные аварийно-спасательные формирования из числа своих работников, поддерживают их в состоянии готовности в соответствии с Порядком создания нештатных аварийно-спасательных формирований, утвержденным приказом МЧС России от 23.12.2005 № 999.».
1.1.2. В абзаце седьмом пункта 3.1.2. слово «предупреждения» заменить словами «действий по предупреждению».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Кежемского района по жизнеобеспечению района А.М. Игнатьева.
3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Кежемский Вестник».

Исполняющий полномочия
Главы района                                                                                              О.И. Зиновьев
image1.jpeg